A

Eveni.

Prodidit ira viri mentem, quæ sæpe lateret.
Insano et gravior tecta furore foret.

Philemonis.

Furore incitatur omnes cum irascimur;
Ingens enim labor est in ira continere.

Euripid.

Pudor mortalibus quam ira utilior,
Quemadmodum autem et nostrum corpus mortali
[origine prodiit,

Sic ne iram habere convenit immortalē,
Eum qui modestiam ac virtutem colere noverit.

Herodot. — Ergo in hominum auribus non sem-
per ira residet. Si enim jucunda audierit, volu-
ptate corpus explet : sin vero his contraria audiat,
intumescit.

Arrian. — Sunt nonnulli leniter animosi, qui
sedate ac velut remota ira et excaescentia om-
nia agant, quæ et ira acius incitati. Horum ita-
que etiam noxa cavenda ac cæcitas, longe scilicet
deterior, quam eorum qui vehementi ira aguntur.
Nam hos quidem cito capit ultionis tædium; illi
vero in longum protrahunt tempus, haud secus ac
ii qui lenta febre tabescunt.

Apollonius ad Democr. — Qui ob levia delicta
vehementius ira concitatur, non sinit discernere
peccantem, utrum leviter, an graviter deliquerit.

Sotionis ex tractatu De ira. — Viris sapientibus
pro ira, Heraclito quidem, lacrymæ; Democrito
vero, risus existere.

C Ut naves egregiæ sunt, non quæ sereno cælo
navigant, sed quæ tempestati resistunt, evadunt-
que ab ea incolumes : sic homines iræ resistentes
ac commotioni, magni sunt ac fortes.

Democrit. — Res ardua est iræ repugnare; vin-
cere autem, viri est magna prudentia ac rationis
vi præditi.

Platonis. — Cum aliquando Plato servo irascere-
tur præsentē Xenocrate : Hunc, ait, sume, et ver-
beribus cæde; ad me enim quod attinet, incessit ira.

Eundem aiunt, cum servo fustem intentaret, diu
stetisse suspensum tenendo elevatum; causamque
rogatum, respondisse iræ se motum, qui ex ipso
proruperat, castigare.

Naucrates. — Naucrates sapiens, iis qui iræ acu-
tioris sint, idem propemodum accidere 595 dice-
bat, ac lucernis : quippe has quoque præ olei co-
pia exuri.

NOTÆ.

(d) Οὐκ αἰεὶ ὁ θυμὸσ. Prætulī lectionem Ballest.
Cod. nec acquiescere possim Gesn. cui θυμὸσ animus
sit, non ira, seu furor, de qua totus hic sermo.
Non ergo semper in auribus ira, sed tum demum
cum quis audit non placentia. Quod et argutum et
clarum; nihil τὸ, οἰκεῖ Gesn. quod ab eis iram
prorsus excludat, contra mentem Herodoti.

(e) Μεγαλόθυμοὶ πράωσ. Quasi magnarum ira-
rum specie quadam lenis animi; qui scilicet acriter
ulciscantur, etsi fervorem irarum solita irascentium
commotione non prodant. Leniter (leni scilicet
specie) animosi. Est enim μεγαλόθυμοσ, poetis